令和３年５月２４日

保護者の皆様

都城市立梅北小学校

校 長 前田 定敎

地域の感染レベルの変更に伴う学校の対応について（お願い）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況を受け、都城市では５月２１日より地域感染レベル

が「国レベル３」へ変更されることとなりました。

つきましては、本校でも下記の通り「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛

生管理マニュアル」にもとづき「国レベル３」に即した対応に変更することとしました。

また、活動の制限等は６月１０日までとなっていますが、保護者の皆様にはご理解の程よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 学習活動等について

変更

○ 「国レベル３地域」に即した対応を行います。感染症対策を講じてもなお感染リスク

が高い活動については、行わないようにします。

○ 水泳学習については感染状況をみながら開始時期を決定します。

継続

○ クラブ活動は延期。（６月１１日以降に実施予定）

○ 縦割り清掃ではなく、学年ごとに場所を分担した清掃に変更。

○ 異学年との合同の体力テストは行わず、学年ごとに実施。

○ 読み聞かせボランティアの活動は中止。

２ 学校行事について

○ 眼科検診や歯科検診については、現在検討中です。

３ その他

○ ＰＴＡ奉仕作業（６月６日 日曜日）については、６月下旬に延期の方向で検討し

ています。ＰＴＡ役員会で協議の後、結果をお知らせします。

４ お願い

(1) これまで同様、毎朝のお子様の健康チェック、健康管理をしていただき、マスクの着

用やうがい手洗い、消毒に心がけてください。

(2) 児童本人はもちろんのこと、同居するご家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は、

出席停止になります。不明な点は、学校まで御連絡ください。

（3） 下校については速やかに帰宅するとともに、外出等については控えていただきますよ

うご指導お願いします。

（4） 今後の感染状況によっては変更があります。メールや学校からの文書でお知らせしま

すので、確認いただきますようお願いします。